1

2024年４月 11日

各 位

会 社 名 株式会社 QDレーザ

代表者名 代表取締役社長 菅原 充

 （コード番号：6613 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO経営企画室長 幸野谷 信次

 （TEL．044－333－3338）

上場調達資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2024年４月 11日開催の取締役会において、2020年 12月 28日付「有価証券届出書」、並びに 2021

年１月 20 日付及び 2021 年１月 28 日付「有価証券届出書の訂正届出書」に記載いたしました新規上場（2021

年２月５日）による調達資金の使途及び充当予定時期を変更することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．変更の理由

上場調達資金 2,933,885千円については、レーザアイウェア事業拡大に伴う量産のための製造費用として

おりましたが、下記の通り、資金使途及び充当時期を変更することといたしました。

レーザアイウェア事業の量産については、市場での受け入れの為には、機能の充実が必要であると考え、

網膜投影製品としての機能拡充のための開発受託と、眼の健康チェックサービスの市場拡大を経過しながら

の製造とします。その資金については手元資金で賄える範囲での生産からスケールアップさせていくことを

想定しております。

残額につきましては、レーザアイウェア事業成長のための機能拡充と市場拡大を達成するまでの期間のレ

ーザアイウェア事業と本社の人件費、賃料、知財費等の運転資金に充当することといたしました。

（変更前）

使途 金額（千円）   充当時期

レーザアイウェア事業の量産のための製造費用
233,000   2022年３月期*1

2,700,885   2023年３月期以降

合計 2,933,885   ―

2

（変更後）

使途 金額（千円）   充当時期

レーザアイウェア事業の量産のための製造費用

233,000 *2 2022年３月期*1

136,087   2023年３月期*1

313,316   2024年３月期*1
 659,995   2025年３月期以降

レーザアイウェア事業の開発費用 63,088  2025年３月期以降

レーザアイウェア事業と本社の人件費・賃料・知財費等の

運転資金
1,528,398 *3  2025年３月期以降

合計 2,933,885   ―

*1.2022年３月期、2023年３月期、2024年３月期につきましては、既に充当済みであります。

*2.増資資金に自己資金を加えた購入総額は 277,937千円であります。

*3.2025年３月までの人件費・広告宣伝費につきましては、第 16回新株予約権の行使により調達した資金

から充当する予定です。

２．業績に与える影響

 業績予想につきましては、2024年２月 14日公表の「2024年３月期通期業績予想の修正及び営業外収益の

計上に関するお知らせ」に変更はありません。本資金使途の変更による業績に与える影響は軽微であります。

以 上